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Код

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 54 18 2 72 18 36 18 15

Б1.Б.02 Информатика 1 2 2 72 72 36 36 2 72 10 26 36 3

Б1.Б.03 История России 2 1 6 6 216 216 120 60 36 3 108 36 36 36 3 108 16 32 24 36 23

Б1.Б.04 Иностранный язык 12 345678 30 30 1080 1080 547 461 72 4 144 54 54 36 4 144 48 60 36 4 144 85 59 3 108 68 40 5 180 85 95 3 108 68 40 4 144 85 59 3 108 54 54 5

Б1.Б.05 Язык региона (специализации) 1234 29 29 1044 1044 496 404 144 8 288 144 108 36 5 180 80 64 36 9 324 153 135 36 7 252 119 97 36 5

Б1.Б.06 Основы математического анализа 2 3 3 108 108 64 44 3 108 32 10 22 44 12

Б1.Б.07
Введение в теорию вероятностей и
математическую статистику

3 3 3 108 108 68 40 3 108 34 10 24 40 12

Б1.Б.08 Философия 4 3 6 6 216 216 119 61 36 3 108 34 34 40 3 108 34 17 21 36 23

Б1.Б.09 Введение в регионоведение 4 4 3 3 108 108 51 21 36 3 108 17 34 21 36 13

Б1.Б.10 История стран (-ы) региона специализации 5 4 4 5 8 8 288 288 136 116 36 3 108 34 34 40 5 180 34 34 76 36 13

Б1.Б.11
Государственное право стран (-ы) региона
специализации

7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36 13

Б1.Б.12 Экономика стран (-ы) региона специализации 6 6 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40 13

Б1.Б.13
Внешняя политика стран (-ы) региона
специализации

6 6 4 4 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36 13

Б1.Б.14 Физическая культура и спорт 46 2 2 72 72 68 4 1 36 34 2 1 36 34 2 22

106 106 3816 3816 1963 1421 432 19 684 54 10 296 252 72 15 540 48 10 182 192 108 19 684 68 10 296 274 36 20 720 85 306 221 108 10 360 34 119 171 36 11 396 68 170 122 36 9 324 34 119 135 36 3 108 54 54

Вариативная часть

Б1.В.01 Теория государства и права 1 3 3 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36 20

Б1.В.02 Культура, литература и религия региона 12 2 7 7 252 252 100 62 90 3 108 18 18 36 36 4 144 32 32 26 54 13

Б1.В.03 Экономическая теория 2 2 2 72 72 48 24 2 72 16 32 24 27

Б1.В.04 Социология 2 3 3 108 108 80 28 3 108 32 48 28 18

Б1.В.05 Информационные технологии 2 2 2 72 72 32 40 2 72 10 22 40 9

Б1.В.06 Иностранный язык (II) 123 4 6 6 216 216 120 96 2 72 36 36 1 36 16 20 2 72 34 38 1 36 34 2 5

Б1.В.07 Всемирная (синхронная) история 4 3 7 7 252 252 136 80 36 3 108 34 34 40 4 144 34 34 40 36 13

Б1.В.08
Политическая география стран (ы) региона
специализации

6 6 4 4 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36 13

Б1.В.09 Язык региона 5 67 8 20 20 720 720 356 328 36 6 216 85 95 36 3 108 85 23 6 216 102 114 5 180 84 96 5

Б1.В.10 Теория международных отношений 6 6 4 4 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36 13

Б1.В.11
Правовое регулирование международных
отношений

67 7 8 8 288 288 136 80 72 4 144 34 34 40 36 4 144 34 34 40 36 13

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 54 18 2 72 36 8 10 18

Б1.В.ДВ.01.01
Информационно-аналитическая работа в
международных отношениях

1 2 2 72 72 54 18 2 72 36 8 10 18 13

Б1.В.ДВ.01.02 Внешнеполитическое планирование 1 2 2 72 72 54 18 2 72 36 8 10 18 13

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 3 3 3 108 108 34 38 36 3 108 17 17 38 36

Б1.В.ДВ.02.01 Регион в мировой политике 3 3 3 3 108 108 34 38 36 3 108 17 17 38 36 13

Б1.В.ДВ.02.02 Политика России в регионе специализации 3 3 3 3 108 108 34 38 36 3 108 17 17 38 36 13

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 4 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40

Б1.В.ДВ.03.01 Кросскультурные коммуникации 4 4 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.03.02
Бизнес-этика, правила и обычаи международной
корпоративной культуры

4 4 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 5 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40

Б1.В.ДВ.04.01 Молодёжные проекты в публичной дипломатии 5 5 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.04.02 Модернизационные процессы в регионе 5 5 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40 13

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 5 4 4 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36

Б1.В.ДВ.05.01 Современные международные отношения 5 5 4 4 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36 13

Б1.В.ДВ.05.02 Мировые цивилизации 5 5 4 4 144 144 68 40 36 4 144 34 34 40 36 13

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 5 5 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36

Б1.В.ДВ.06.01 Этнология региона 5 5 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36 13

Б1.В.ДВ.06.02 Политическая аксиология 5 5 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36 13

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36

Б1.В.ДВ.07.01 Дипломатия региона 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36 13

Б1.В.ДВ.07.02 Дипломатическая и консульская служба 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36 13

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36

Б1.В.ДВ.08.01 Региональные конфликты 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36 13

Б1.В.ДВ.08.02 Этноконфессиональные конфликты в Евразии 7 7 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36 13

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 8 8 2 2 72 72 48 24 2 72 24 24 24

Б1.В.ДВ.09.01 Политика ШОС в регионе 8 8 2 2 72 72 48 24 2 72 24 24 24 13

Б1.В.ДВ.09.02
Международные отношения в центрально-
азиатском регионе

8 8 2 2 72 72 48 24 2 72 24 24 24 13

Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

1235 329 329 329 54 54 54 54 68 68 51 51 68 68 34 34

Б1.В.ДВ.10.01 Общая физическая подготовка 1235 329 329 329 54 54 54 54 68 68 51 51 68 68 34 34 22

Б1.В.ДВ.10.02 Легкая атлетика 1235 329 329 329 54 54 54 54 68 68 51 51 68 68 34 34 22

Б1.В.ДВ.10.03 Атлетическая гимнастика 1235 329 329 329 54 54 54 54 68 68 51 51 68 68 34 34 22

Б1.В.ДВ.10.04 Плавание 1235 329 329 329 54 54 54 54 68 68 51 51 68 68 34 34 22

98 98 3857 3857 2071 1264 522 10 414 72 8 154 108 72 12 486 80 10 204 138 54 8 356 51 153 116 36 8 339 68 153 82 36 18 716 102 255 251 108 15 574 102 221 143 108 20 720 102 204 306 108 7 252 24 108 120

204 204 7673 7673 4034 2685 954 29 1098 126 18 450 360 144 27 1026 128 20 386 330 162 27 1040 119 10 449 390 72 28 1059 153 459 303 144 28 1076 136 374 422 144 26 970 170 391 265 144 29 1044 136 323 441 144 10 360 24 162 174

Блок 2.Практики

Вариативная часть

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

24 9 9 324 324 324 4 144 144 5 180 180 13

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной деятельности

6 6 6 216 216 216 6 216 216 13

Б2.В.03(П) Научно-исследовательская работа 8 6 6 216 216 216 6 216 216 13

Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 216 6 216 216 13

27 27 972 972 972 4 144 144 5 180 180 6 216 216 12 432 432

27 27 972 972 972 4 144 144 5 180 180 6 216 216 12 432 432

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Б3.Б.01(Г) Государственный экзамен 8 3 3 108 108 54 54 3 108 54 54 13

Б3.Б.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 8 6 6 216 216 162 54 6 216 162 54 13

9 9 324 324 216 108 9 324 216 108

9 9 324 324 216 108 9 324 216 108

ФТД.Факультативы

ФТД.01 История европейской ментальности 4 4 1 1 36 36 17 19 1 36 17 19 13

ФТД.02 Основы внешнеэкономической деятельности 5 5 2 2 72 72 51 21 2 72 34 17 21 13

ФТД.03 Восток-Запад в пространстве мировой истории 6 6 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40 13

6 6 216 216 136 80 1 36 17 19 2 72 34 17 21 3 108 34 34 40

6 6 216 216 136 80 1 36 17 19 2 72 34 17 21 3 108 34 34 40

План Учебный план бакалавриата '41.03.01 ЗР2014_ред 2016.plx', код направления 41.03.01, год начала подготовки 2014



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК
-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-18; ПК-1; ПК-2; ПК-
3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10

Б1.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-11; ОПК-
12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-18; ПК-9; ПК-10

Б1.Б.01 Безопасность жизнедеятельности ОК-13

Б1.Б.02 Информатика ОК-6; ОПК-1; ОПК-17

Б1.Б.03 История России ОК-2; ОК-3

Б1.Б.04 Иностранный язык ОК-7; ОПК-16

Б1.Б.05 Язык региона (специализации) ОК-7; ОПК-13; ОПК-14; ПК-10

Б1.Б.06 Основы математического анализа ОПК-1

Б1.Б.07
Введение в теорию вероятностей и математическую
статистику

ОПК-1

Б1.Б.08 Философия ОК-1; ОК-11

Б1.Б.09 Введение в регионоведение ОК-10; ОПК-8; ОПК-18

Б1.Б.10 История стран (-ы) региона специализации ОПК-3; ОПК-15

Б1.Б.11
Государственное право стран (-ы) региона
специализации

ОПК-6

Б1.Б.12 Экономика стран (-ы) региона специализации ОПК-5; ОПК-11; ПК-9

Б1.Б.13 Внешняя политика стран (-ы) региона специализации ОПК-4; ОПК-12

Б1.Б.14 Физическая культура и спорт ОК-12

Б1.В Вариативная часть
ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОК-12; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-
12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-18; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10

Б1.В.01 Теория государства и права ОК-5; ОПК-6; ПК-4

Б1.В.02 Культура, литература и религия региона ОПК-6; ОПК-7; ОПК-15; ПК-3

Б1.В.03 Экономическая теория ОК-4; ПК-5

Б1.В.04 Социология ОК-9; ОПК-11; ПК-9

Б1.В.05 Информационные технологии ОК-6; ОПК-1; ОПК-17; ПК-9

Б1.В.06 Иностранный язык (II) ОПК-16; ПК-2; ПК-3

Б1.В.07 Всемирная (синхронная) история ОПК-3; ОПК-4; ПК-10

Б1.В.08
Политическая география стран (ы) региона
специализации

ОПК-15; ПК-4

Б1.В.09 Язык региона ОК-7; ОПК-13; ОПК-14; ПК-10

Б1.В.10 Теория международных отношений ОПК-8; ОПК-9; ПК-6

Б1.В.11 Правовое регулирование международных отношений ОК-5; ОПК-6; ПК-5

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОПК-1; ОПК-12; ПК-9

Б1.В.ДВ.01.01
Информационно-аналитическая работа в
международных отношениях

ОПК-1; ОПК-12; ПК-9

Б1.В.ДВ.01.02 Внешнеполитическое планирование ОПК-1; ОПК-12; ПК-9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОПК-10; ПК-6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план бакалавриата '41.03.01 ЗР2014_ред 2016.plx', код направления 41.03.01, год начала подготовки 2014



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.02.01 Регион в мировой политике ОПК-10; ПК-6

Б1.В.ДВ.02.02 Политика России в регионе специализации ОПК-10; ПК-6

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОПК-18; ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Кросскультурные коммуникации ОПК-18; ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02
Бизнес-этика, правила и обычаи международной
корпоративной культуры

ОПК-18; ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.04.01 Молодёжные проекты в публичной дипломатии ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.04.02 Модернизационные процессы в регионе ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ОПК-9; ОПК-10

Б1.В.ДВ.05.01 Современные международные отношения ОПК-9; ОПК-10

Б1.В.ДВ.05.02 Мировые цивилизации ОПК-9; ОПК-10

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ОПК-2; ОПК-7

Б1.В.ДВ.06.01 Этнология региона ОПК-2; ОПК-7

Б1.В.ДВ.06.02 Политическая аксиология ОПК-2; ОПК-7

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ОПК-4; ПК-2

Б1.В.ДВ.07.01 Дипломатия региона ОПК-4; ПК-2

Б1.В.ДВ.07.02 Дипломатическая и консульская служба ОПК-4; ПК-2

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ОПК-4; ОПК-9; ОПК-17; ПК-6

Б1.В.ДВ.08.01 Региональные конфликты ОПК-4; ОПК-9; ОПК-17; ПК-6

Б1.В.ДВ.08.02 Этноконфессиональные конфликты в Евразии ОПК-4; ОПК-9; ОПК-17; ПК-6

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ОПК-4; ОПК-6; ПК-5

Б1.В.ДВ.09.01 Политика ШОС в регионе ОПК-4; ОПК-6; ПК-5

Б1.В.ДВ.09.02
Международные отношения в центрально-азиатском
регионе

ОПК-4; ОПК-6; ПК-5

Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-12

Б1.В.ДВ.10.01 Общая физическая подготовка ОК-12

Б1.В.ДВ.10.02 Легкая атлетика ОК-12

Б1.В.ДВ.10.03 Атлетическая гимнастика ОК-12

Б1.В.ДВ.10.04 Плавание ОК-12

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10

Б2.В Вариативная часть ОПК-1; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

ОПК-1; ОПК-11; ПК-9; ПК-10

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-9

Б2.В.03(П) Научно-исследовательская работа ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10

Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-10
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ2.В.04(Пд) Преддипломная практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-10

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-
5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-18; ПК-1; ПК-
2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-
5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-18; ПК-1; ПК-
2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-9; ПК-10

Б3.Б.01(Г) Государственный экзамен ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-15; ПК-6; ПК-9

Б3.Б.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОК-10; ОК-11; ОК-12; ОК-13; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-
10; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-18; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-10

ФТД Факультативы ОК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-11; ПК-5

ФТД ОК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-11; ПК-5

ФТД.01 История европейской ментальности ОПК-6; ОПК-7

ФТД.02 Основы внешнеэкономической деятельности ОПК-5; ОПК-11; ПК-5

ФТД.03 Восток-Запад в пространстве мировой истории ОК-1; ОПК-2; ОПК-7
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